
 

 

 

 

Latvijas Kjokušinkai Karatē 
Federācijas (LKKF)  

Attīstības Plāns 2024-2030 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tukums, 2025 

 

1 



1. Misija un vīzija 

Misija  

Latvijas Kjokušinkai Karatē Federācijas misija ir veicināt sabiedrības fizisko un garīgo 
attīstību, balstoties uz tradicionālajām Budo vērtībām – cieņu, disciplīnu, neatlaidību un 
pašattīstību. LKKF sniedz iespēju ikvienam, neatkarīgi no vecuma un sociālā statusa, 
iesaistīties augstas kvalitātes karatē nodarbībās. Mūsu mērķis ir veidot disciplinētus, 
mērķtiecīgus un spēcīgus sportistus, kas spēj sasniegt starptautiskus panākumus un 
veicināt pozitīvas vērtības sabiedrībā. Latvijas Kjokušinkai Karatē Federācijas misija ir 
veicināt sabiedrības fizisko un garīgo attīstību, sniedzot iespēju ikvienam neatkarīgi no 
vecuma un sociālā statusa iesaistīties augstas kvalitātes karatē nodarbībās. Mūsu mērķis ir 
veidot disciplinētus, mērķtiecīgus un spēcīgus sportistus, kas spēj sasniegt starptautiskus 
panākumus un sekmēt pozitīvas vērtības sabiedrībā. 

Vīzija  

LKKF vīzija ir kļūt par vadošo Austrumu cīņu organizāciju Latvijā, kas ir atpazīstama ne tikai 
nacionālā, bet arī starptautiskā līmenī. Līdz 2050. gadam federācijas mērķis ir sasniegt 4000 
sportistu, paplašināt klubu tīklu līdz 60 vienībām un nodrošināt augsta līmeņa treneru 
apmācību, lai veidotu spēcīgu Latvijas izlasi starptautiskajā arēnā. 

2. Ievads  
LKKF attīstības plāns 2024-2030 ietver skaidru rīcības stratēģiju, lai organizācija kļūtu par 
vienu no vadošajām Austrumu cīņu federācijām Latvijā. Dokumentā noteikti stratēģiskie 
mērķi, resursu sadalījums un budžeta nepieciešamība, kā arī izveidots detalizēts uzdevumu 
plāns pa gadiem. 

3. Stratēģiskie mērķi 
● Palielināt LKKF klubu skaitu vismaz līdz 17 klubiem, kas ir svarīgi - vismaz 12 

pašvaldību teritorijās, līdz 2030. gadam un līdz 60 klubiem līdz 2050. gadam. 
● Nodrošināt kvalitatīvu treneru ataudzi un metodisko bāzi, sasniedzot vismaz 120 

sertificētus trenerus līdz 2050. gadam. 
● Attīstīt LKKF zīmolu un nostiprināt atpazīstamību sabiedrībā, paplašinot mārketinga 

un digitālās komunikācijas stratēģijas. 
● Izstrādāt finansējuma piesaistes stratēģiju, tai skaitā no integrācijas fondiem, 

pašvaldībām un privātajiem sponsoriem. 
● Palielināt dalību starptautiskās sacensībās un organizēt augsta līmeņa turnīrus 

Latvijā, tai skaitā EKO Eiropas čempionātus un starptautiskas treniņnometnes. 
● Izveidot nacionālo treniņu centru, kas kalpotu kā federācijas izlases un treneru 

apmācības bāze. 
● Līdz 2040. gadam izveidot pilnvērtīgu 80 sportistu augsta līmeņa izlasi, kas 

piedalīsies visās Eiropas čempionāta svara un vecuma kategorijās. 

2 



● Līdz 2050. gadam sasniegt 4000 sportistu federācijas sastāvā, padarot Kjokušinkai 
karatē par vienu no vadošajiem cīņas sportiem Latvijā. 

 

4. SVID analīze 

Stiprās puses Vājās puses 

23 gadu pieredze un dalība starptautiskajās 
organizācijās (EKO, WKO, EFKO, WFKO). 

Ierobežots treneru skaits un lēna 
ataudze. 

Esoša klubu infrastruktūra un augsti kvalificēti 
treneri. 

Nepietiekama federācijas 
atpazīstamība un publicitāte. 

Biedru disciplīna un sportisko sasniegumu 
pieaugums. 

Finanšu līdzekļu trūkums un 
ierobežota sponsoru piesaiste. 

Sabiedrības interese par Japānas kultūru, kas 
palīdz piesaistīt jaunus dalībniekus. 

Nav olimpiskais sporta veids, kas 
apgrūtina valsts atbalsta iegūšanu. 

 

Iespējas Draudi 

Attīstīt zīmolu un komunikācijas 
stratēģiju. 

Pieaugušo sportistu un treneru skaita 
samazināšanās. 

Izveidot partnerības ar valsts un privātā 
sektora organizācijām. 

Finansējuma nepieejamība, ja netiks piesaistīti 
jauni resursi. 

Sadarboties ar Japānas vēstniecību un 
starptautiskajiem fondiem. 

Konkurence no citiem Austrumu cīņu sporta 
veidiem. 

Veidot jaunu klubu tīklu, lai piesaistītu 
vairāk dalībnieku. 

Ja netiks veicināta jauniešu interese, var 
mazināties ilgtermiņa attīstības iespējas. 

 

5. Resursu un budžeta plāns  
Lai nodrošinātu plāna īstenošanu, nepieciešams šāds budžets: 

● Infrastruktūra un inventārs – 150 000 EUR (jaunu klubu atvēršanai un 
ekipējumam). 

● Treneru apmācības un semināri – 50 000 EUR. 
● Mārketinga un komunikācijas aktivitātes – 30 000 EUR. 
● Sacensību un starptautiskās sadarbības attīstība – 100 000 EUR. 

3 



● Administratīvie izdevumi – 20 000 EUR. 

Finansējuma avoti: 

1. Biedru maksājumi. 
2. Integrācijas fonda un pašvaldību atbalsts. 
3. Privātie sponsori un sadarbības partneri. 
4. Starptautiskie sporta fondi. 

6.  Uzdevumu struktūra pa gadiem 

2024. gads: 

● Izstrādāt LKKF mārketinga stratēģiju un izveidot sociālo tīklu publicitātes vadlīnijas. 
● Izveidot mājaslapu, kas būtu piesaistes punkts informācijai par Kjokušinkai karate 

Latvijā. 
● Atvērt klubus Ozolniekos. 
● Organizēt Kurzemes kausu, A. Kraukļa piemiņas kausu un Latvijas čempionātu. 
● Sadarbības stiprināšana ar Japānas vēstniecību  
● Tikt atzītai no LSFP puses. 
● Izstrādāt un apstiprināt vidēja termiņa plānošanas dokumentu. 
● Izstrādāt izlases atlases kritērijus un motivācijas sistēmu. 

2025. gads: 

● Dibināt klubus Jelgavā (Klaudijs), Dobelē (Madara), Rīgā (Aleksejs un Viesturs), 
Pierīgā (Vitālijs) un Rojā (Arno). 

● Uzsākt EKO Eiropas čempionāta rīkošanas plānošanu. 
● Turpināt uzlabot Kata demonstrācijas kvalitāti. 
● Paplašināt LKKF izlases sastāvu līdz 25 dalībniekiem. 
● Eiropas čempionātā Zelts U16 un U18. 
● Uzlabot Kata apgūšanas procesu. 
● Uzsākt aktīvu sponsoru piesaisti. 
● Izveidot metodisko centru un izstrādāt treniņu vadlīnijas. 
● Pirmie studentu radītie pētījumi iekļauti metodiskajā centrā. 
● Organizēt pirmo Zemgales kausu. 
● Organizēt 17. A. Kraukļa piemiņas kausu. 
● Organizēt 22. Latvijas čempionātu. 
● Treneru attīstības semināri: 

(Lai nodrošinātu augstu treniņu kvalitāti un sportistu izaugsmi, LKKF ik gadu 
organizēs seminārus treneriem ziemas/pavasara nometnes laikā. Šajos semināros 
tiks iekļauti: 

 Tehniskās un taktiskās apmācības sesijas. 
 Sporta psiholoģijas un motivācijas metodes. 

4 

https://docs.google.com/document/d/1sZBWyLlM0WdAtQOYxzavDPR4F9TXIKJ2pHkKZQJXSJw/edit?tab=t.0#heading=h.m7di0duio6qq
https://kyokushinkai.lv/
https://kyokushinkai.lv/klubi/ozolnieku-kjokusinkai-karate-klubs/
https://docs.google.com/document/d/1SRhXR2kpc05hZdrC5SRHScVrE2BUTPNuzJ1QLxgjr8E/edit?tab=t.0


 Mārketinga un klubu vadības apmācības, lai attīstītu klubu piesaistes 
stratēģijas. 

 Starptautisku treneru un ekspertu vieslekcijas. 
 Plānošanas un attīstības iemaņu veicināšanas nodarbības. 
 Tiesnešu seminārs 

2026. gads: 

● Paplašināt LKKF izlases sastāvu līdz 30 dalībniekiem. 
● Eiropas čempionātā Zelts U16, U18, U21 un pjedestāls Kata disciplīnā. 
● Dibināt klubu Kuldīgā (Ģirts) un paplašināt treneru apmācību sistēmu. 
● Nostiprināt finansiālo atbalstu no integrācijas fondiem. 
● Izveidot federācijas oficiālo tiesnešu kvalifikācijas celšanas programmu. 
● Organizēt 2. Kurzemes kausu. 
● Organizēt 2. Zemgales kausu. 
● Organizēt 18. A. Kraukļa piemiņas kausu. 
● Organizēt 23. Latvijas čempionātu. 
● Organizēt EKO Eiropas čempionātu Jelgavas sporta hallē. 
● Paplašināt treneru apmācību sistēmu. 
● Ieplānot japāņu meistaru semināru Latvijā. 
● Nostiprināt finansiālo atbalstu no integrācijas fondiem. 
● Izveidot federācijas oficiālo tiesnešu kvalifikācijas celšanas programmu. 

2027. gads: 

● Atvērt klubu Liepājā. 
● Paplašināt LKKF izlases sastāvu līdz 35 dalībniekiem. 
● Eiropas čempionātā Zelts U16, U18, U21 un pjedestāls Kumite pieaugušo kategorijā 

un pjedestāls Kata disciplīnā. 
● Organizēt 3. Kurzemes kausu. 
● Organizēt 3. Zemgales kausu. 
● Organizēt 19. A. Kraukļa piemiņas kausu. 
● Organizēt 24. Latvijas čempionātu. 
● Dalība Pasaules čempionātā ar pilnvērtīgu komandu. 
● Organizēt pirmo Japānas kultūras dienu Latvijā. 
● Organizēt japāņu meistaru semināru Latvijā (+ Melno jostu eksamens). 

2028. gads: 

● Dibināt klubus Rīgā, Pierīgā un Ogrē. 
● Paplašināt LKKF izlases sastāvu līdz 40 dalībniekiem. 
● Eiropas čempionātā Zelts U16, U18, U21, pieaugušo kategorijā un Kata disciplīnā.. 
● Organizēt pirmo Rīgas kausu. 
● Organizēt 4. Kurzemes kausu. 
● Organizēt 4. Zemgales kausu. 
● Organizēt 20. A. Kraukļa piemiņas kausu. 
● Organizēt 25. Latvijas čempionātu. 

5 



● Dibināt klubus Rīgā, Pierīgā un Ogrē. 
● Paplašināt LKKF izlases sastāvu līdz 35 dalībniekiem. 
● Organizēt pirmās Baltijas līmeņa sacensības. 

2029. gads: 

● Atvērt klubus Siguldā. 
● Paplašināt kultūras apmaiņu ar Japānu. 
● Paplašināt LKKF izlases sastāvu līdz 45 dalībniekiem. 
● Organizēt pirmās Baltijas līmeņa sacensības. 
● Organizēt 2. Rīgas kausu. 
● Organizēt 5. Kurzemes kausu. 
● Organizēt 5. Zemgales kausu. 
● Organizēt 21. A. Kraukļa piemiņas kausu. 
● Organizēt 26. Latvijas čempionātu. 

2030. gads: 

● Atvērt klubu Valmierā. 
● Sasniegt biedru skaitu 800 dalībnieku apmērā (iespējamais dalībnieku diapazons ir 

no 800 līdz 1500). 
● Latvijas Kjokušinkai karatē čempionātu rīkot slēgtu tikai federācijas sportistiem ar 

450 dalībniekiem Kumite un Kata disciplīnās ar dalībnieku skaitu vismaz 5 cilveki 
katrā apakškategorijā. 

● Paplašināt LKKF izlases sastāvu līdz 50 dalībniekiem. 
● Organizēt 2. Baltijas līmeņa sacensības. 
● Organizēt 3. Rīgas kausu. 
● Organizēt 6. Kurzemes kausu. 
● Organizēt 6. Zemgales kausu. 
● Organizēt 22. A. Kraukļa piemiņas kausu. 
● Organizēt 27. Latvijas čempionātu. 
● Panākt LSFP dalību un valsts finansējuma piešķiršanu. 
● Nākamā pārskata perioda plānošanas dokumenta izstrāde. 

 

7. Iespējamais LKKF klubu dalībnieku pieaugums 
pa gadiem 
Īstenojot “LKKF attīstības plānu 2024-2030” nospraustais 800 sportistu skaits 17 klubos ir 
ļoti realistisks, jo ņemot vērā iespējamo, saskaņā ar kuru 2-3% Latvijas iedzīvotāju 
interesējas par austrumu cīņu sporta veidiem un ir vecuma posmā no 5 līdz 25 gadi, 
izvelētajos klubu izveides reģionos varetu sasniegt kpuma pat 1520 alībnieku kopējo skaitu 
līdz 2030. gadam. Tādēļ, izveidotā diagramma LKKF klubu  un dalībnieku pieagums 
(2024-2030) ir uzskatāma kā ļoti piesardzīga un attelo pieauguma zemāko līmeni. 

6 



 

7. Ilgtermiņa mērķi līdz 2050. gadam Lai nodrošinātu Latvijas Kjokušinkai Karatē 
Federācijas ilgtermiņa attīstību un izaugsmi, tiek izvirzīti stratēģiskie mērķi: 

● Līdz 2040. gadam izveidot pilnvērtīgu 80 sportistu augsta līmeņa izlasi, kas 
piedalīsies visās Eiropas čempionāta svara un vecuma kategorijās. 

● Līdz 2050. gadam sasniegt 4000 sportistu federācijas sastāvā. 
● Palielināt klubu skaitu līdz vismaz 60 visā Latvijā, aptverot visus lielākos reģionus un 

pilsētas. 
● Nodrošināt vismaz 120 augsti kvalificētus trenerus, kas spēj vadīt treniņus dažāda 

līmeņa sportistiem. 
● Iekļaut Kjokušinkai karatē Latvijas vadošo sporta federāciju sarakstā, iegūstot valsts 

finansējumu un sadarbību ar LSFP. 
● Izveidot nacionālo treniņu centru, kas kalpotu kā attīstības bāze Latvijas izlases 

sagatavošanai. 
● Regulāri organizēt starptautiskas sacensības un seminārus Latvijā, lai piesaistītu 

ārzemju sportistus un trenerus. 

Šī ilgtermiņa attīstības stratēģija nodrošinās federācijas izaugsmi, padarot Kjokušinkai 
karatē par vienu no vadošajiem cīņas sportiem Latvijā.  

7 


	 
	 
	 
	 
	Latvijas Kjokušinkai Karatē Federācijas (LKKF)  
	Attīstības Plāns 2024-2030 
	1.Misija un vīzija 
	Misija  
	Vīzija  

	2.Ievads  
	3.Stratēģiskie mērķi 
	4.SVID analīze 
	 
	5.Resursu un budžeta plāns  
	6.  Uzdevumu struktūra pa gadiem 
	2024. gads: 
	2025. gads: 
	2026. gads: 
	2027. gads: 
	2028. gads: 
	2029. gads: 
	2030. gads: 

	7. Iespējamais LKKF klubu dalībnieku pieaugums pa gadiem 

